Requerimento n
o
  , de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, solicitar ao Poder Executivo

informações sobre o repasse do valor correspondente à contribuição previdenciária do servidor

público da Prefeitura ao Instituto de Previdência Itanhaém (Itaprev). Diante disso, faço os

seguintes questionamentos:

1) Há relatos de que o Instituto Itaprev não tem recebido o valor

correspondente à contribuição previdenciária, inclusive as retenções dos

servidores públicos não são repassadas regularmente ao Itaprev. Essa

informação procede? Se sim, qual o valor do repasse pendente?

2) Qual o valor estimado de eventuais juros pelo atraso das parcelas?

3) Em caso de parcelas atrasadas, quais serão os prejuízos ao Instituto

Itaprev e ao servidor público?

4) Há quantos meses a Prefeitura não repassa o recurso ao Instituto

Itaprev?

    Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de junho de 2023.

Silvio Cesar de Oliveira

Silvinho Investigador

Vereador

“Solicita ao Executivo, informações

sobre o repasse do valor

correspondente à contribuição

previdenciária do servidor público.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-19T15:43:50-0300